

Số: 592/KH-UBND

Đắk Nông, ngày 16 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động thực hiện phong trào thi đua đặc biệt trong lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

Thực hiện Kế hoạch số 399/KH-BCA-X03 ngày 13/8/2024 của Bộ Công an về phát động phong trào thi đua đặc biệt trong lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; UBND tỉnh Đắk Nông ban hành kế hoạch tổ chức Lễ phát động thực hiện phong trào thi đua đặc biệt trong lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tạo khí thế, thi đua sôi nổi, nhằm động viên, khích lệ, cổ vũ lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tích cực thi đua, phấn đấu thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

2. Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức các Sở, Ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố về ý nghĩa, tầm quan trọng và những đóng góp của lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở đối với tình hình an ninh, trật tự tại địa phương.

3. Việc tổ chức phát động phải bảo đảm nghiêm túc, trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và lan tỏa.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức ½ ngày trong tháng 9/2024 (có giấy mời sau).

2. Địa điểm: Hội trường Công an tỉnh

3. Thành phần: Dự kiến 250 người.

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy.
- Đại diện Ủy ban nhân dân tỉnh: Chủ trì Lễ phát động.
- Đại diện Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh.
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.
- Thủ trưởng Công an các đơn vị, địa phương (do Công an tỉnh triệu tập).
- Trưởng Công an các xã, phường, thị trấn (do Công an tỉnh triệu tập).
- Đại diện 64 Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

* Mời các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh tham dự và đưa tin tuyên truyền Lễ phát động.

III. CHƯƠNG TRÌNH

1. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu: Công an tỉnh thực hiện.

2. Phát biểu khai mạc: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Thông qua Kế hoạch phát động phong trào thi đua đặc biệt trong lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh: Lãnh đạo Công an tỉnh.

4. Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua đặc biệt: Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố Gia Nghĩa và đại diện Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

5. Phát biểu chỉ đạo của cấp trên.

6. Đáp từ và phát động phong trào thi đua đặc biệt.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Tham mưu phát hành giấy mời đại biểu và các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh. Chuẩn bị phát biểu khai mạc, bài phát động phong trào thi đua đặc biệt của lãnh đạo UBND tỉnh và bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy. Chuẩn bị nội dung, tài liệu, hội trường, dự trù kinh phí và các điều kiện cần thiết phục vụ Lễ phát động, trang trí khánh tiết với tiêu đề.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG

LỄ PHÁT ĐỘNG

PHONG TRÀO THI ĐUA ĐẶC BIỆT TRONG LỰC LƯỢNG THAM GIA BẢO VỆ AN NINH, TRẬT TỰ Ở CƠ SỞ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK NÔNG

Đắk Nông, ngày tháng 9 năm 2024

Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí tổ chức Lễ phát động.

2. Giao UBND thành phố Gia Nghĩa lập danh sách và mời đại diện 64 Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tham gia Lễ phát động.

4. Các đơn vị, địa phương cử đại biểu tham dự Lễ phát động đúng thời gian, thành phần. Đại biểu mặc trang phục lịch sự, đại biểu lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở mặc trang phục của lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; đại biểu Công an mặc trang phục xuân hè đúng điều lệnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức Lễ phát động thực hiện phong trào thi đua đặc biệt trong lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh. Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh (Công an tỉnh) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Cục X03, V01, V05, Bộ Công an;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ PCTP, TNXH & XDPTTDBVANTQ tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, NC (Ln).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Văn Chiến